

**Obiect Lucrari de reparatie interioara a bir. 37,41, Investitor  
51 din incinta sediului IGSU din str. Iacob Hincu,  
3, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii</b>				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,201 54,201
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,100
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,100
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685 12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,685
3	RpEC15A	Demontat intrerupatori	buc			39,209 39,209
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6800	57,66	39,209
4	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc			28,830 28,830
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,830
5	CG09A	Prag din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			67,759 34,596
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	32,00	32,640
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	3,20	0,019
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,20	0,160
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	143,00	0,023
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,169
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,152
6	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			72,032 47,858
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,362
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	32,00	6,400
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	42,00	6,300
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	42,00	6,300
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	16,00	1,600
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,40	0,124
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,632 31,136
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,568
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	12,40	0,496
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,968 40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	143,00	6,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,40	0,149
9	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			10,932 ----- 6,919
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,153
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	2,902
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	143,00	1,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,40	0,019
10	CF50B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			380,964 ----- 281,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	281,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	88,536
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	9,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,50	1,568
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,241 ----- 70,345
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,134
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,370
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,50	0,392
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			18,783 ----- 14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,992
	2743123549025c	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,15	2,258
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,034
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
13	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane- corob pentru tevi	m2			300,542 ----- 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,618
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	87,00	30,450
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	37,00	33,300
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	37,00	14,800
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,56	26,880
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,56	15,680
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,00	32,400
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,755 ----- 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,900
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,15	0,323
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			18,825 ----- 13,838
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,838
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,433
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	0,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	24,50	0,074
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,171 ----- 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,25	3,428
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,278 ----- 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,24	0,486
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,25	0,063
18	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			242,908 ----- 74,955
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,648
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	150,00	159,078
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,52	7,975
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,899
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			67,577 ----- 34,596
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,713
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	32,00	32,640
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,20	0,160
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	143,00	0,032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,149
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,472 ----- 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,084
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,25	0,625
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			259,952 ----- 126,851
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,203
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,400
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,251
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,450
22	RpEA07A	Montarea cutie de distributie avind diametrul pina la 21 mm	buc			54,822 ----- 43,822
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,822
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	11,00	11,000
23	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			54,033 ----- 15,568
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,568
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	37,00	37,370
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,40	0,070
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			71,747 ----- 17,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,875
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	37,00	37,740
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,00	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,40	0,007
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,025
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,20	14,400
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,700

1	2	3	4	5	6	7
25	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			31,286 8,072
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,072
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,20	18,564
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	8,70	4,350
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	1,20	0,300
26	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			532,145 16,145
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	480,00	480,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,000
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	21,00	21,000
27	CK18B	Lambriuri de protectie la pereti din MDF (9 buc - 1.2x0.18)	m			49,442 29,983
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,983
	25211067183912	Montarea cutie de distributie avind diametrul pina la 21 mm	m	1,0500	18,50	19,425
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,034

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.